
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
  
 

ПРИКАЗ 
 
«21»  апреля  2025 года                      №699 

 
Об итогах проведения 
муниципального конкурса 
знатоков иностранного языка 
«Полиглотик – 2025» 
 
 

С целью повышения качества иноязычного образования, создания условий, 

необходимых для овладения иностранным языком на функциональном уровне, 

формирования социокультурной компетенции обучающихся, внедрения 

рефлексивных технологий в образовательную деятельность, во исполнение приказа 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  

от 04 марта 2025 года №351 «О проведении муниципального конкурса знатоков 

иностранного языка «Полиглотик – 2025» с 08 по 10 апреля 2025 года на базе 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов» проведен муниципальный конкурс знатоков иностранного 

языка «Полиглотик – 2025» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе принял участие 91 обучающийся 5-11-х классов  

из 20 образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус  

кадет «Виктория», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева», МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных  

предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО 

«Православная гимназия №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Солдатская школа». 



Конкурс проводился на иностранном языке (английский, немецкий, 

французский) по двум номинациям: «И память книга оживит» (для обучающихся   

5-8 классов), «Читайте, люди, книги о войне!» (для обучающихся 9-11 классов) и 

был посвящен 80-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

Члены жюри отметили высокий уровень языковой подготовки обучающихся, 

творческий подход к выполнению задания и артистизм участников.  

На основании вышеизложенного 

 
п р и к а з ы в а ю: 

  
1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 
 
2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призёров 
Конкурса. 
 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

  3.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по развитию 

лингвистических способностей, совершенствованию коммуникативных, языковых 

и социокультурных компетенций обучающихся. 
3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 
 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 
И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 
для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 
полугодия 2024/2025 учебного года. 

 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  
Илюк Л.В. 

   
 
 

Начальник департамента образования                       
администрации Старооскольского  
городского округа                                                         А.Н. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Федореева Анна Николаевна, (4725)221262 

Амитина Оксана Владимировна, (4725)420547 



Приложение 

Утверждено приказом  

департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от «    »  апреля 2025 года № 

 

Итоги проведения муниципального конкурса знатоков иностранного языка «Полиглотик – 2025» 

 

Номинация «И память книга оживит» (возрастная категория – 5-8 класс) 

 

№  

п/п 
Ф.И. участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. руководителя(-ей), 

должность 

Критерии оценивания 

С
у

м
м

а 
б

ал
л
о
в
 

(m
ax

. 
–
 3

0
 б

ал
л
о

в
) 

Статус/ 

место 

я
зы

к
о
в
ая

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

я 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
ф

о
н

ет
и

ч
ес

к
и

м
 и

 

ф
о

н
о

л
о

ги
ч
ес

к
и

м
 п

р
ав

и
л
ам

 

и
н

о
ст

р
ан

н
о
го

 я
зы

к
а 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
п

р
ед

ст
ав

л
ен

н
о
го

 

м
ат

ер
и

ал
а 

со
д
ер

ж
ан

и
ю

 

п
р
о

и
зв

ед
ен

и
я 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

у
р
о
в
ен

ь
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь
ск

о
го

 

м
ас

те
р

ст
в
а 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

х
у

д
о

ж
ес

тв
ен

н
о

-э
м

о
ц

и
о

н
ал

ь
н

о
е 

в
о

зд
ей

ст
в
и

е 
н

а 
зр

и
те

л
я 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

сц
ен

и
ч
ес

к
ая

 к
у

л
ь
ту

р
а,

 

со
б

л
ю

д
ен

и
е 

р
ег

л
ам

ен
та

 

в
ы

ст
у

п
л
ен

и
я 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

1.  

Дубровин Арсений 

Перегудова Диана 

Чемоданов Андрей 

Будагян Сона 

Пухнатый Евгений 

Афанасьева София 

Ермакова Екатерина 

Емельянова Вероника 

МБОУ 

«СОШ №16  

с УИОП» 

Горгола Оксана Анатольевна, 

учитель иностранного языка, 

Дорошева Екатерина Викторовна, 

учитель иностранного языка, 

Сорокина Лариса Владимировна, 

учитель иностранного языка, 

Сурина Наталья Алексеевна,  

учитель иностранного языка 

5 5 5 5 5 5 30 Гран-при 

2.  

Сафронова Полина 

Петрова Маргарита  

Чебыкина Елена  

Энглас Полина 

МАОУ  

«СОШ №40» 

Ерофеева Наталья Александровна, 

учитель иностранного языка,  

Евстафиева Юлия Ивановна,  

учитель иностранного языка, 

Шенцева Светлана Викторовна, 

учитель иностранного языка, 

Шурхай Марина Николаевна, 

учитель иностранного языка 

5 5 5 5 5 4 29 1 место 



3.  

Андреев Тимофей 

Березнева Анна 

Архипова Василиса 

Самусько Вероника 

Иванова Ирина 

Володина Алина 

Березнева Василиса 

Слезова Анастасия 

МБОУ 

«СОШ №30» 

Груздова Инна Ивановна,  

учитель иностранного языка,  

Егорова Кристина Алексеевна, 

учитель иностранного языка, 

Лобачева Ольга Анатольевна, 

учитель иностранного языка, 

Петренко Ольга Сергеевна,  

учитель иностранного языка 

5 4 5 5 5 5 29 1 место 

4.  

Шабанова Ева 

Пилюгина София 

Головина Дарина 

Петрик Егор 

Нозимова Татьяна 

Куценко Екатерина 

Логачёва Софья 

Щедринова Маргарита 

МБОУ  

«СОШ №28  

с УИОП имени  

А.А. Угарова» 

Зайцева Светлана Дмитриевна, 

учитель иностранного языка, 

Горожанкина  

Наталия Александровна,  

учитель иностранного языка 

5 5 5 4 4 4 27 2 место 

5.  

Зеленина Анна, 

Бардачевская Дарья 

Громова Владислава 

Карачевцева Ирина 

Кононов Артемий 

Окунев Ярослав 

Помельников Максим 

Толстых Тимофей. 

МБОУ  

«СОШ №12 

 с УИОП» 

Винникова Гелена Станиславовна, 

учитель английского языка, 

Бардачевская  

Анастасия Алексеевна,  

учитель английского языка 

4 4 5 5 5 4 27 2 место 

6.  

Дудошников Вячеслав 

Шулепова Дарья 

Куприна Анастасия 

Исламова София 

Хамзаева Айлин 

Жаркова Ольга 

МБОУ  

«Архангельская 

ООШ» 

Жаркова Татьяна Сергеевна,  

учитель иностранного языка 
5 4 5 4 4 5 27 2 место 

7.  

Ноздрачева Анастасия  

Сапрыкина Сабина, 

Дудукин Мирон 

Андреенко Анна 

Кудрявцева Ева 

Нечепаева Кристина 

Павлова Анна 

МБОУ 

«СОШ №34» 

Ивашкина Елена Владимировна, 

учитель иностранного языка, 

Гребенкина Мария Александровна, 

учитель иностранного языка, 

Хомякова Марина Николаевна, 

учитель иностранного языка, 

Шаталова Екатерина Владимировна, 

учитель иностранного языка 

4 4 5 3 4 4 24 3 место 



8.  

Проскунов Марк 
Никитина Алиса     
Бронникова Мария  
Леонтьева Валерия  
Севрюкова Ирина  
Васютина Александра 

МБОУ  
«СОШ №5 
с УИОП» 

Бордачевская Евгения Юрьевна, 
учитель иностранного языка, 
Головко Вилена Викторовна,  
учитель иностранного языка, 

Ивлиева Наталья Александровна, 
учитель иностранного языка, 

Молодых Оксана Владимировна, 
учитель иностранного языка 

4 3 5 4 4 4 24 3 место 

9.  

Лунева Екатерина 
Елькина Екатерина 
Воротынцева Анжелика 
Орлов Артем 
Авраменко Варвара 
Зубахин Денис 
Барабанщиков Иван 
Башкова Нина 

МАОУ 
«СШ №19 – 
корпус кадет 
«Виктория» 

Стригунова Ирина Владимировна, 
учитель иностранного языка, 

Образцова Наталья Александровна, 
учитель иностранного языка, 

Машукова Полина Александровна, 
учитель иностранного языка, 

Проскурина Анастасия Андреевна, 
учитель иностранного языка 

4 4 5 3 3 3 22 Участник 

10.  

Невзоров Сергей, 
Жеребцова Ангелина, 
Васильева Юлия, 
Панюшова Ульяна, 
Долгополова Арина 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени  
Н.П. Шевченко 

Павлова Елена Сергеевна,  
учитель иностранного языка, 
 Летьен Елена Викторовна,  

учитель иностранного языка, 
Неклюдова Елена Михайловна, 
учитель иностранного языка, 

 Анпилова Людмила Юрьевна, 
учитель иностранного языка 

2 2 4 3 3 3 17 Участник 

 

Номинация «Читайте, люди, книги о войне!» (возрастная категория – 9-11 класс) 
 

№ 

п/п 
Ф.И. участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. руководителя(-ей), 

должность 

Критерии оценивания 

С
у

м
м

а 
б

ал
л
о
в
 

(m
ax

. 
–
 3

0
 б

ал
л
о

в
) 

Статус/ 

место 

я
зы

к
о
в
ая

 к
о

м
п

ет
ен

ц
и

я
 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
те

м
ат

и
к
е,

 

и
н

ф
о
р

м
ат

и
в
н

о
ст

ь
 и

 г
л
у

б
и

н
а 

р
ас

к
р

ы
ти

я 
те

м
ы

 

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

те
х

н
и

ч
ес

к
о
е 

к
ач

ес
тв

о
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
  

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

х
у

д
о

ж
ес

тв
ен

н
о

-

эм
о

ц
и

о
н

ал
ьн

о
е 

в
о

зд
ей

ст
в
и

е 

н
а 

зр
и

те
л
я
  

(m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

тв
о
р

ч
ес

к
и

й
 п

о
д

х
о

д
  

и
 о

р
и

ги
н

ал
ьн

о
ст

ь 

и
зл

о
ж

ен
и

я
 (

m
ax

. 
–
 5

 б
ал

л
о
в
) 

эс
те

ти
к
а 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
я 

и
 

д
и

за
й

н
 (

m
ax

 –
 5

 б
ал

л
о
в
) 

1.  Доронина Алина 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Винникова Гелена Станиславовна, 

учитель иностранного языка 
5 5 4 5 5 4 28 1 место 



2.  Скудных София 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени  

Н.П. Шевченко» 

Ненахова Наталья Александровна, 

учитель иностранного языка 
5 4 4 4 4 5 26 2 место 

3.  
Васильев Максим, 

Пятницкий Антон 

МБОУ  

«СОШ №11» 

Рябкова Марина Николаевна,  

учитель иностранного языка 
4 5 4 5 4 4 26 2 место 

4.  Маренков Максим 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Подкопаева Анастасия Николаевна,  

учитель английского языка 
4 4 4 4 4 4 24 3 место 

5.  Прибыш Мария 
МБОУ  

«Гимназия №18» 

Нежевенко Наталья Николаевна, 

учитель иностранного языка 
4 4 4 4 4 4 24 3 место 

6.  Слюсаренко Яна 
МБОУ  

«Гимназия №18» 

Головачёва Дарья Сергеевна, 

 учитель английского языка 
4 4 4 4 4 4 24 3 место 

7.  
Пугачев Елизар, 

Рощупкина Снежана 

МБОУ  

«СОШ №34» 

Ивашкина Елена Владимировна, 

учитель иностранного языка, 

Хомякова Марина Николаевна, 

учитель иностранного языка 

4 4 4 4 4 4 24 3 место 

8.  Бабкова Мария 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени 

С.П. Тимофеева» 

Сотникова Галина Владимировна 

учитель иностранного языка 
4 4 3 4 5 4 24 3 место 

9.  
Тертов Владислав, 

Рудой Ангелина 

МБОУ 

«Роговатовсакая 

 СОШ с УИОП» 

Плутахина Раиса Васильевна,  

учитель немецкого языка 
4 4 4 4 4 4 24 3 место 

10.  Бендебера Светлана 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Мельникова Олеся Вадимовна, 

 учитель английского языка 
4 4 4 3 4 5 24 3 место 

11.  Обоянцев Вадим 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова» 

Зайцева Светлана Дмитриевна, 

учитель иностранного языка 
4 4 3 4 4 5 24 3 место 

12.  Кайтанова Анастасия 
МБОУ  

«Солдатская ООШ» 

Ярмак Карина Олеговна,  

учитель иностранного языка 
4 4 3 4 4 4 23 Участник 

13.  Муравьева Екатерина 
МБОУ  

«СОШ №36» 

Скляренко Юлия Владимировна, 

учитель английского языка, 

Скорик Полина Михайловна, 

педагог-организатор 

4 4 4 3 4 4 23 Участник 



14.  
Рындина Полина, 

Гончаров Артемий 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Иванченкова Зоя Ивановна, 

учитель иностранного языка 
4 4 4 3 4 4 23 Участник 

15.  Жучкина Ольга 

МАОУ  

«СШ №19 - корпус 

кадет «Виктория» 

Поспехова  

Валентина Александровна, 

 учитель иностранного языка 

3 4 4 4 3 4 22 Участник 

16.  Харитонов Глеб 
МБОУ  

«ЦО-СШ 22» 

Смолякова Марина Михайловна, 

учитель иностранного языка 
4 4 4 3 4 3 22 Участник 

17.  
Филинкова Мария, 

Золотухина Полина 

ОАНО  

«Православная 

гимназия №38» 

Марчук Мария Юрьевна,  

учитель иностранного языка 
4 4 3 3 4 4 22 Участник 

18.  Черников Виктор 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Гацан Ольга Александровна,  

учитель английского языка 
3 4 4 4 3 4 22 Участник 

19.  Брязгунов Дмитрий 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Белобровик Анна Викторовна, 

учитель иностранного языка 
3 4 3 3 3 3 19 Участник 

20.  Дементьева Софья 

МАОУ  

«СШ №19 - корпус 

кадет «Виктория» 

Кобзева Анна Васильевна, 

учитель английского языка 
3 3 2 3 2 2 15 Участник 

 

 

Система распределения мест: 30-28 баллов – 1 место, 27-26 баллов – 2 место, 25-24 баллов – 3 место, 23 балла и менее – участник. 


